Comarca de Várzea Grande/MT, nos autos da "Ação de Indenização por Danos Materiais e Morais" (cf. 
processo nº 0011808 - 57.2016.8.11.0002 ), interposta pelo autor ADELSON JOEL DA SILVA contra as 
rés/embargantes, julgou procedentes os pedidos para condená-las, solidariamente, ao pagamento de 
indenização por danos morais no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), com juros de 1% ao mês 
desde a citação e correção monetária pelo INPC desde o arbitramento, além do pagamento das custas 
processuais e honorários advocatícios fixados em 15% sobre o valor atualizado da condenação (cf. Id. 
nº 284744862). A embargante Saga Pantanal Comércio de Veículos Ltda sustenta que o v.